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Av herr Wiklund i Stockholm m. fl., angående anslag till ökad 
biträdeshjälp i särskilt arbetstyngda skyddskonsulent- 
distrikt, m. m.

I motion II: 158 vid 1950 års riksdag hemställdes, att riksdagen för att 
möjliggöra ett genomförande av fångvårdsstyrelsens alternativa förslag till 
förstärkt skyddskonsulentorganisation ville besluta en höjning av organisa
tionens avlönings- och omkostnadsanslag utöver Kungl. Maj :ts förslag med 
tillhopa 306 700 kronor samt bevilja ett anslag å 15 000 kronor till anord
nande av kortare instruktionskurser för frivilliga övervakare och tillsyns- 
män inom kriminalvården.

Beträffande skälen till dessa förslag hänvisas till förenämnda motion, 
som avslogs av riksdagen. Dessa skäl kvarstå alltfort med oförminskad 
styrka. Justitieministern uttalar också i statsverkspropositionen till inneva
rande års riksdag, »att en utbyggnad av konsulentorganisationen alltjämt 
är ytterst angelägen». Han har dock i rådande läge ansett sig förhindrad 
framlägga förslag härom. Vi äro av den principiella uppfattningen, att rätts
vården och kriminalvården tillhöra de primära statsuppgifterna och därför 
även i ett pressat läge för statsekonomien måste i första hand tillgodoses. 
Vi anse därför, att justitieministerns ovan återgivna uttalande bort föran
leda förslag om skyddskonsulentorganisationens förstärkning. Då så icke 
skett och fångvårdsstyrelsen bortsett från vissa automatiska utgiftsökningar 
ansett sig böra endast begära en anslagshöjning med 5 000 kronor för att be
reda ökad biträdeshjälp i särskilt arbetstyngda konsulentdistrikt, vilket 
äskande justitieministern dock icke biträtt, finna vi oss tillsvidare böra in
skränka oss till att hemställa, att riksdagen ville bifalla vad fångvårdssty
relsen föreslagit på denna punkt.

Av den utredning angående skyddsverksamhetens aktuella läge, som verk
ställts inom justitiedepartementet och som redovisas i statsverksproposi
tionen, framgår, att frivilliga krafter i långt större utsträckning än tidigare 
anlitas som övervakare och tillsynsmän. Behovet av viss kursverksamhet för 
dessa funktionärer har sålunda endast ökat sedan föregående år. Rörande 
motiven för sådan verksamhet få vi hänvisa till ovannämnda motion.

Med stöd av vad sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen ville besluta anslå av fångvårdsstyrelsen 

äskade 5 000 kronor till ökad biträdeshjälp i särskilt ar
betstyngda skyddskonsulentdistrikt samt 15 000 kronor till 
anordnande av kortare instruktionskurser för frivilliga funk
tionärer inom kriminalvården.
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